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Z WIZYTĄ W IRLANDZKIM LATTON

2012 | KURIER MARKLOWICKI

W  dniach 13-18 marca uczniowie klas szóstych Szkoły 
Podstawowej nr 1 wraz z opiekunami gościli w  Scoil Mhuire 
w  irlandzkim Latton. Była to kolejna wizyta w  partnerskiej 
szkole w  ramach Projektu Comenius.

Wszyscy zostali bardzo serdecznie przyjęci przez grono pedagogicz
ne oraz rodziny, w których mieszkały uczennice. Gospodarze przywi
tali ekipę z Polski występami artystycznymi prezentującymi piosenki 
i tańce Zielonej Wyspy, dając jednocześnie możliwość samodzielnego 
poćwiczenia irlandzkiego tańca, co nie było łatwe. Bardzo interesujący 
okazał się także pokaz ptaków drapieżnych.

Podczas wizyty uczniowie przedstawili przygotowane wcześniej pre
zentacje o Irlandii. Spośród prac przygotowanych przez uczniów part
nerskich szkół, wybrane zostało również logo Projektu. Omówiona 
została także dalsza realizacja zaplanowanych zadań.

Wizyta na Zielonej Wyspie dała okazję do zapoznania się z systemem 
edukacji Irlandii poprzez obserwację i aktywny udział w zajęciach lek
cyjnych jak również dzięki wizycie w pobliskim żłobku i przedszkolu. 
Uczniowie SP1 podczas zajęć wykonywali ozdoby związane z dniem 
Świętego Patryka by w ostatnim dniu wizyty zobaczyć na własne oczy 
w Monaghan paradę z okazji tego właśnie święta.

WARSZTATY CERAMICZNE
II EDYCJA

29.02.2012 r. odbyła się druga część warsztatów 
ceramicznych realizowanych w  ramach projektu współpracy 
transgranicznej z Czechami „Razem w  Europie”.

W  pracowni p. Zbigniewa Mury, grupa 12 uczniów Gimnazjum po
znawała dorobek artysty - ceramika, wykonywała przedmioty z gliny, 
ozdabiała wazoniki, świetnie się przy tym bawiąc i nawiązując nowe 
przyjaźnie z uczniami z czeskiej szkoły w Stonavie. Organizatorkami 
działania były panie B. Szlufik i A. Marczykowska. Projekt „Razem 
w Europie” współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i z budżetu państwa „Przekraczamy granice”

„Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji 
Europejskiej. Projekt lub publikacja odzwierciedlają jedynie stanowi
sko ich autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za 
umieszczoną w nich zawartość merytoryczną.”

„PROMENADA” Z GIMNAZJUM
15 kwietnia 2012 odbyła się coroczna Wodzisławska 

Gala Taneczna, w  której po raz pierwszy udział wziął 
zespół gimnazjalny „Promenada” prowadzony przez p. Ewę 
Skupień.

Wśród różnych formacji tanecznych z całego Śląska, „Promenada” była 
jedynym zespołem działającym przy szkole w kategorii powyżej 16 lat.

Pokaz składający się z cha -  cha, rumby, samby i jive’a zaowocował 
mocnym VI miejscem.

W  skład zespołu wchodzi marklowicka młodzież:
- Klaudia Jarmuła i Artur Fojcik,
- Agata Musiolik i Bartosz Dolnik
- Paulina Smołka i Jakub Pawelec,
- Karolina Strączek i Dawid Mendzik,
- Aleksandra Bura i Łukasz Przyczynek,
- Katarzyna Fojcik i Michał Rugor,
- Aleksandra Fojcik i Bartosz Fojcik,
- Paulina Adamczak i Piotr Szulik.
- Agata Szotek i Adam Rugor,
- Aleksandra Pająk i Bartosz Szramek,
- Paulina Stuchlik i Błażej Zaliński.

KONKURS CZYTELNICZY
W  D N IU  KOBIET, czyli 8 marca, w  auli szkolnej 

Gimnazjum odbył się klasowy konkurs czytelniczy.

Wybrani reprezentanci klas odpowiadali na pytania dotyczące prze
czytanych lektur i znanych kobiet -  w związku z ich świętem. Wszy
scy wykazali się sporą wiedzą, jednak najlepsza okazała się klasa 2 c. 
Gratulujemy.
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XVIII Sesja Rady Gminy Marklowice
- 29 lutego 2012 r.
Po przekazaniu informacji na temat nowego systemu gospodar

ki odpadami komunalnymi, Rada podjęła uchwały w następujących 
kwestiach: -Likwidacji szkoły o nazwie Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Marklowicach z siedzibą przy ul. Wyzwolenia 54. -Nadania Statutu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Marklowicach. -Przekazania środ
ków finansowych dla Policji w Wodzisławiu Śląskim. -Zaopiniowania 
zmiany granic gminy Marklowice.

XIX Sesja Rady Gminy Marklowice
-  27 marca 2012 r.
Sesję rozpoczęto od rozpatrzenia i przyjęcia Sprawozdania Finanso

wego z działalności Instytucji Kultury za 2011 rok. Rada w dalszym 
etapie podjęła uchwały w następujących sprawach: - wystąpienie 
z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem 
Wojewody Śląskiego o zmianę granic gminy Marklowice polegającą na 
włączeniu do gminy Marklowice części obszaru miasta Wodzisław Ślą
ski, położonej przy ul. Grodzisko. - ustalenia wysokości nauczycielskie
go dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawa

nia i wypłacania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Marklowice. - przystąpienia 
do projektu konkursowego pn. „Małymi krokami w dorosłość” współ
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki -  Priorytet IX, 
Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w ja
kości usług edukacyjnych.. - przystąpienia do projektu konkursowego 
pn. „Bieg na orientację -  orientuj się w życiu w ramach Programu Ope
racyjnego Kapitał Ludzki -  Priorytet IX, Poddziałanie (...). - nadania 
nazwy Przedszkolu Publicznemu w Marklowicach - zmian w budżecie 
Gminy Marklowice na 2012 r. - zmian w Wieloletniej Prognozie Fi
nansowej Gminy Marklowice na lata 2012-2023 - przyjęcia programu 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Marklowice w 2012 r. - zaliczenia do ka
tegorii dróg gminnych dróg lokalnych położonych na terenie Gminy 
Marklowice nie zaliczonych do innych kategorii. - zmiany uchwały 
Nr V/22/11 z dnia 17 lutego 2011r. dotyczącej określenia zasad udzie
lania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska.

WIOSENNE WIEŚCI Z SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 
W MARKLOWICACH

W  SP3 wiosnę czuć na każdym kroku. Przepełnieni w io
senną energią uczniowie nie próżnują a w  ich szkole dzieje się 
naprawdę dużo. Oto parę istotnych informacji związanych z 
wydarzeniami szkolnymi.

27.02 odbył się Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas 1-3. 
Głównymi celami konkursu były: zwiększenie efektywności pracy 
z uczniem zdolnym w dziedzinie ortografii, rozwinięcie zainteresowania 
ortografią oraz kształtowanie dojrzałości emocjonalnej do podejmowania 
zadań intelektualnych. Uczniowie SP1, SP2 oraz SP3 musieli zmierzyć 
się z dyktandem. Nie lada wyzwaniem był przygotowany tekst.

27.03 odbył się natomiast Konkurs Plastyczny pt. „Twórczość 
Wielkanocna -  Palma”. Uczniowie Przedszkola Publicznego, SP1, 
SP2 oraz SP3 mieli szansę zaprezentować się od strony artystycznej. 
Głównymi celami konkursu były: prezentacja twórczości wielkanocnej, 
kultywowanie tradycji związanych ze świętami oraz rozbudzenie 
zmysłu artystycznego wśród uczniów. Wszystkie palmy wykonane 
przez uczniów były imponujące: duże i kolorowe. Spotkać można 
było palmy tradycyjne oraz nowoczesne. Wszystkie bardzo cieszyły 
oko i przypominały o niepowtarzalnej atmosferze Świąt Wielkiejnocy. 
Patronat nad konkursami zorganizowanymi w SP3 objął Urząd 
Gminy.

30.03 natomiast uczniowie wraz z opiekunami udali się do 
Centrum Kultury w Rybniku. Tam mieli okazję zobaczyć ciekawą 
i inspirującą, wyreżyserowaną przez sławnego francuskiego scenarzystę 
i reżysera, Luca Besson'a bajkę „Artur i Minimki” oraz uczestniczyć 
w zorganizowanych dla nich warsztatach filmowych. Bajkę wszyscy 
oglądali z wielkim zaciekawieniem. Po projekcji wszyscy uczniowie

stwierdzili, że bajka bardzo się podobała. Na warsztatach natomiast 
uczniowie mieli okazję dowiedzieć się czegoś na temat historii 
kinematografii oraz zgłębić tajniki sztuki aktorskiej. Kto wie? Może 
wśród młodych, zdolnych uczniów jest już przyszły zdobywca Oscara, 
nagrody Emmy czy Złotej Kaczki?

3.04 w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia wychowankowie 
SP3 udali się do marklowickiego ośrodka zdrowia. Tam wręczyli laurki 
oraz złożyli najlepsze życzenia wszystkim pracownikom ośrodka. 
Przypomnieli sobie również jak cenne jest zdrowie i jak ważna jest 
praca lekarza czy pielęgniarki. „W zdrowym ciele- zdrowy duch” -  nikt 
nie zaprzeczy.

GMINA PATROLOWANA 
PRZEZ POLICJĘ

Urząd Gminy Marklowice informuje, że od 1 kwietnia 2012 r. 
Gmina jest patrolowana przez Policję. Szczególnymi miejscami 
zainteresowania Policji są m.in. następujące lokalizacje:

1/Centrum
2/ Rejony wszystkich szkół (szczególnie wieczorami)
3/ Mostek za lokalem „Duet”
4/ Tropikalna Wyspa
5/ Gminne Centrum Informacji (skwerek za GCI)
6/ Pomnik Więźniów Oświęcimskich (pod cmentarzem)
7/ Strefa Aktywności Gospodarczej 
8/ Górniok 
9/ Chałupki
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KONCERT WIOSENNY
Tradycyjny już Koncert W iosenny odbył się 

i w  tym roku. 18 marca 2012 Sala Sportowa 
wypełniona była niemalże po brzegi a to za sprawą 
Kabaretu M łodych Panów.

Tegoroczny koncert, różnił się konwencją od poprzed
nich. Organizatorzy postawili na humor i dobrą zabawę, 
dlatego przybyłych widzów rozśmieszał do łez znany na całą 
Polskę Kabaret Młodych Panów z Rybnika. Podczas niemal
że dwugodzinnego występu, humoru i braw nie brakowało, 
ponieważ Kabaret postanowił przedstawić swoje kultowe 
i najlepsze skecze a były to między innymi: „Trener Biedron
ka” „Drogówka”, „Górnik”, „Kopciuszek”, „Komunia Świę
ta” i wiele, wiele innych. Uśmiech na twarzach widowni był 
największym dowodem udanej imprezy. Dla organizatorów 
był to niezbity dowód, że takie wydarzenia warto przygoto
wywać, by móc chociaż na chwilę delektować się odrobiną 
humoru w tym dzisiejszym zabieganym świecie.

BABSKI 
COMBER

20 marca 2012 r. na pewno dla wielu  
kobiet na długo zapadnie w  pamięci, 
a to za sprawą I Babskiego Combra, 
który zorganizowany został przez Koło 
Gospodyń w  salce parafialnej.

Impreza, pomimo, że organizowana przez Koło Gospodyń, adreso
wana była do wszystkich marklowiczanek. Nad całością imprezy czu
wała Piykno Frela z Marklowic Pani Halina Piszczan. Już na samym 
początku, została wyróżniona specjalnym rekwizytem, wręczonym 
przez Panią Czesławę Somerlik, która również aktywnie zaangażowała 
się w organizację Babskiego Combra dbając o każdy element programu 
artystycznego.

Wszystkie panie podzielone zostały na dwie części czyli „Frele z Le
wej” i „Frele z Prawej”. Pomiędzy stroną lewą i prawą trwała rywali
zacja w śpiewaniu i w konkursach. Rywalizacja przeplatana była scen
kami artystycznymi z życia wziętymi. Humoru dzielnym Frelom nie 
zabrakło prawie do 20.00. Oficjalną rywalizację wygrały frele z prawej 
strony prowadzone przez Beatę Wodecką. „Frele z lewej”, prowadzone 
przez Joannę Somerlik, zapowiedziały jednak zgodnie, że w przyszłym 
roku to one będą świętowały trumf.

Koło Gospodyń już dziś zaprasza na analogiczną imprezę w przy
szłym roku.

KIERMASZ WIELKANOCNY
W  dniach 30 marca — 1 kwietnia 2012 roku odbył się 

Kiermasz W ielkanocny

Początkowo planowany był na terenie Gminnego Centrum Rekre
acji „Tropikalna Wyspa” jednak warunki atmosferyczne pokrzyżowały 
plany organizatorom i Kiermasz został przeniesiony na parter „Starego 
Przedszkola” obok Kościoła. Niestety pomimo reklamy, o którą zadbali 
organizatorzy, wystawiło się jedynie 6 stoisk. Niewiarygodny i niezwy
kle smucący jest fakt, że również rodzice nie odwiedzili kiermaszu, żeby 
zobaczyć prace swoich dzieci, które -  co warto zaznaczyć - były bardzo 
piękne i gustowne przez co śmiało mogły stanowić dekorację wiel
kanocną. Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się 
w przygotowanie tegorocznego Kiermaszu. Podziękowania należą się 
także odwiedzającym i kupującym. Pozostaje mieć nadzieję, że kolejne 
tego typu wydarzenia będą cieszyły się dużo większą popularnością.
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JĘZYK ANGIELSKI W DOMU
Przedszkolaki oraz dzieci z nauczania wczesnoszkolnego 

z Gminy Marklowice uczą się języka angielskiego w  domu.

Gmina ogłosiła dwa konkursy pod nazwą: „Wiosna u Anglusia” oraz 
„Bez złości mamy więcej radości”. W  nagrodę za udział w konkursach 
do wygrania jest 350 licencji umożliwiających naukę języka angiel
skiego, poprzez darmowy dostęp do platformy e-learningowej. Dzięki 
platformie „eProti” dzieci będą mogły uczyć się nowych słów, pisowni 
oraz prawidłowej wymowy. Każda licencja zawiera unikalny login oraz 
hasło do edukacyjnej platformy. Także rodzice otrzymają odrębne logi
ny oraz hasła, dzięki którym będą mogli monitorować postępy swoich 
pociech w nauce języka obcego. Przygotowane zajęcia mają interesują
cą formę graficzną. Platforma da możliwość nauki języka angielskiego 
w własnym domu a to wszystko w formie zabawy. Organizatorzy mają 
nadzieję, że czas spędzony przed komputerem na nauce języka angiel
skiego będzie budował w dzieciach świadomość tego, jak bardzo istot
na jest nauka języków obcych w dzisiejszych czasach.

DZIEŃ PRZEDMIOTOW 
MATEMATYCZNO - 
PRZYRODNICZYCH

Pierwszy dzień w iosny w  marklowickim gimnazjum prze
biegał pod hasłem „Przedmiotów matematyczno-przyrodni
czych”.

Na początku imprezy uczniowie zaprezentowali, przygotowaną pod 
kierunkiem nauczycieli, wspaniałą prezentację na temat matematyków, 
prezentowali humorystyczne scenki z życia szkoły oraz wprowadzili 
wszystkich we wspaniały świat przedmiotów ścisłych. Następnie ucznio
wie rozwiązywali przygotowane zadania matematyczno -  przyrodnicze 
i prezentowali je w auli szkolnej. We wszystkich konkurencjach najlepsza 
okazała się klasa II c. Druga część imprezy należała do samorządu szkol
nego, który zorganizował wybory Miss i Mistera szkoły.

Jury po burzliwych obradach dokonało wyboru: Miss szkoły została 
Anna Wróbel z klasy III c Misterem szkoły został Karol Musioł z klasy
III b Miss publiczności została Paulina Stuchlik z klasy III a Misterem 
publiczności został Amadeusz Karpiel z klasy IIb

Impreza należała do udanych, a dzięki dobrej organizacji oraz zapew
nieniu uczniom odpowiednich atrakcji, po raz kolejny w „Dzień waga
rowicza” mieliśmy niemal 100% frekwencję w szkole.

ZAPOWIEDZ NAJBLIŻSZYCH IMPREZ
Organizatorzy zapraszają do udziału w Dniach Marklowic, które 

w tym roku odbędą się 26 - 27 maja 2012 roku. W programie 
między innymi: zespół Coco Afro, PIN, Grzegorz Stasiak, Śląskie 
Pierony. Ponadto odbędzie się show „Mam Talent w Marklowicach” 
dlatego też zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w tym show 
i zaprezentowania swojego talentu w różnych dziedzinach. Zapra
szamy również stowarzyszenia do tradycyjnego grillowania 26 maja 
w sobotę natomiast 27 maja na tradycyjny Festiwal Śląskiego Ku- 
stu. W tym roku, w roli głównej „Śląska Kluska” w różnych po
staciach, gotowana pod okiem znanego śląskiego kucharza pocho
dzącego z Marklowic - Remigiusza Rączki. Konkurs odbędzie się 
w dwóch kategoriach amatorów oraz profesjonalistów. Nie zastana
wiaj się !!! Nie może cię tam zabraknąć!!! Zgłoś swój udział. Szcze
góły na stronie internetowej gminy.

Dni Promocji Zdrowia odbędą się w dniach od 11 — 15 czerw
ca 2012 roku. W tym czasie, skorzystać można będzie z porad le-

TURNIEJ WIEDZY 
POŻARNICZEJ

W  dniu 17 marca 2012 r. w  OSP Marklowice, odbył się 
turniej w iedzy pożarniczej dla dzieci Szkół Podstawowych 
i Gimnazjum.

Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, ma na 
celu popularyzację wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów 
przeciwpożarowych jak również zasad postępowania na wypadek po
żaru. Wydarzenie ma także za zadanie pomóc młodym ludziom na
być praktyczne umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, dać wiedzę na temat techniki pożarniczej oraz organizacji 
ochrony przeciwpożarowej. Turniej to także niezwykła możliwość zdo
bycia wiedzy z zakresu historii i tradycji ruchu strażackiego. W  turnie
ju wzięło udział 12 osób: 8 reprezentowało szkołę Podstawową Nr 1 
natomiast 4 osoby były przedstawicielami Gimnazjum. Do każdego 
z pytań uczniowie mieli do wyboru 4 odpowiedzi, z czego tylko 1 była 
poprawna. Zmagania uczniów oceniała komisja w składzie: Przewod
niczący Komisji dh Piotr Nowak oraz członkowie Jacek Nowak, Rafał 
Celary. Po zaciętej rywalizacji i dogrywkach wyłoniono zwycięzców. 
W  przypadku SP1, I miejsce zajął Tymoteusz Rduch z klasy IV b, II 
miejsce Błażej Błatoń klasa V c, III miejsce Jakub Celary Klasa V b. W  
przypadku Gimnazjum I miejsce zajęła Karolina Kiermaszek z klasy II, 
miejsce II zbobył Tomasz Gembalczyk klasa II natomiast III miejsce 
wywalczył Wojtek Fojcik klasa II. Organizatorem konkursu był Urząd 
Gminy Marklowice oraz OSP Marklowice. Nagrody w konkursie 
ufundował Urząd Gminy Marklowice.

LUTY MIESIĄCEM 
BEZPIECZNEGO INTERNETU

„Luty - miesiącem bezpiecznego Internetu” obchodzony  
jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku i ma na 
celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpieczne
go dostępu dzieci i m łodzieży do zasobów internetowych.

W  tym roku nasze gimnazjum przystąpiło do akcji, która rozpoczęła 
się od audycji radiowej propagującej właściwe korzystanie z Internetu. 
Na terenie szkoły zostały wywieszone plakaty z logo DBI. Ogłoszono 
także konkurs na plakat lub film pod hasłem „Wspólnie odkrywamy 
świat Internetu. Bezpiecznie”. Ze względu na zobowiązujące hasło, gim
nazjaliści odwiedzili również SP1 w Marklowicach, gdzie w klasach 1-3 
przeprowadzili zajęcia o bezpiecznym Internecie. Swoją wiedzę na temat 
bezpieczeństwa w sieci, uczniowie gimnazjum poszerzali na lekcjach in
formatyki. Podsumowaniem akcji była prelekcja zorganizowana w auli 
szkolnej, podczas której uczniowie obejrzeli kilka filmów szkoleniowych, 
przypomnieli sobie zasady bezpiecznego korzystania z Internetu oraz za
poznali się ze skutkami prawnymi jakie grożą za używanie Cyberprzemo- 
cy. Organizatorkami akcji były p. M. Majtyka i p. A. Marczykowska.

Więcej informacji na temat bezpiecznego korzystania z sieci można 
znaleźć na stronach:

Dzień bezpiecznego internetu, Cyberprzemoc, Dziecko w sieci, Sieciaki.

karskich oraz badań profilaktycznych. Szczególnie zapraszamy kobiety 
pomiędzy 50 a 69 rokiem życia na badanie mammograficzne, które 
w ciągu ostatnich dwóch lat nie wykonywały żadnych podobnych ba
dań. Wszystkich szczegółowych i dokładniejszych informacji, szukać 
należy na stronie internetowej urzędu oraz na plakatach na dwa tygodnie 
przed imprezą. Serdecznie zapraszamy.
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DZIAŁANIA BADAWCZE PRZEDSZKOLAKÓW
Zabawy badawcze są jednym ze sposobów rozwijania ak

tywności twórczej dziecka. Przedszkole w  Marklowicach ma 
tego świadomość, dlatego na bieżąco organizuje dla małych 
odkrywców wydarzenia mające na celu rozwój intelektualny 
podopiecznych.

Dziecko dzięki nim ma okazję samodzielnie szukać odpowiedzi na 
nurtujący je problem. Prowadzenie badań pozwala młodemu człowie
kowi rozwijać różnorodne umiejętności, pozwala zaspokoić wrodzo
ną ciekawość, oraz potrzebę poznawania i rozumienia świata. Warto 
wspomnieć, że tego typu zajęcia i zabawy rozbudzają u dziecka zain
teresowanie naukami matematycznymi, fizycznymi i przyrodniczymi. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dziecka, zabawy i zajęcia badaw
cze w marklowickim przedszkolu są na bieżąco prowadzone. Każde 
dziecko może swoje zainteresowania badawczo- odkrywcze dalej rozwi
jać w zajęciach dodatkowych prowadzonych przez Panią Monikę Hej- 
czyk- eksperymenty z życia wzięte i interaktywne zapamiętywanie, albo 
w organizowanych przez przedszkole wycieczkach programowych do 
Instytutu Fizyki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Kolejna taka 
wycieczka odbyła się w czasie ferii zimowych i wzięło w niej udział 
100 dzieci z najstarszych grup przedszkolnych. W  auli instytutu dzieci 
uczestniczyły w niezwykłych zajęciach: Fizyka Balonika. Wszyscy mieli 
okazję poznać właściwości powietrza i możliwości jego zastosowania.

Dzieci brały udział w licznych doświadczeniach i pracach badawczych. 
Podziwiały poruszane powietrzem ślizgacze, balony i sterowce. Dowie
działy się, co dzieje się z balonikiem po zetknięciu się z ciekłym azotem 
i jak nadziać balonik na szpikulec do szaszłyka, by powietrze z niego nie 
wyleciało. Świadomość, że marklowickie przedszkolaki już to wszyst
ko wiedzą, jest niezwykle mobilizująca. Na pytanie: czy małe dzieci są 
wystarczająco gotowe do działań badawczych? Odpowiedź jest tylko 
jedna- na pewno tak!

PRZEDSZKOLE Z WYOBRAŹNIĄ
Niespełna rok po otwarciu nowego obiektu przedszkola, 

pomyślano o zmianie jego nazwy. Bajkowe, niezwykłe, fanta
styczne, cudowne, niesamowite, ekologiczne — tak oceniały je 
m edia przez cały m iniony rok.

Społeczność przedszkola postanowiła zmienić nazwę placówki, aby 
to ona podkreślała jej płaszczyznę, pozycję i kierunek podjętych i re
alizowanych działań. Przystąpiono, zatem do opracowania procedury 
zmiany nazwy przedszkola już we wrześniu. Procedura za
kładała: powołanie specjalnej Komisji do spraw nadania 
imienia przedszkolu, wyłonienie pierwszych propozycji 
imienia przez całą społeczność przedszkola i rodziców, 
głosowanie na trzy wybrane nazwy z największą ilością 
głosów. Głosowanie finalne odbyło się 22 listopada 
2011r. Rada Gminy Marklowice 27 marca 2012r. pod
jęła Uchwałę XIX/99/12 w sprawie nadania Przedszkolu 
Publicznemu w Marklowicach nazwy Przedszkole Aka
demia Wyobraźni w Marklowicach. Pięknie brzmią te 
słowa i w pełni określają kierunek naszej pracy -  mówi 
bardzo szczęśliwa pani Ewa Winkler -  dyrektor przed
szkola. Od lat w przedszkolu promowane są działania 
twórcze dziecka, rozwijając jego wyobraźnię po to, by 
miało ono potrzebę poszukiwania, poznawania, doko
nywania zmian, współtworzenia i tworzenia, by każde 
dziecko cechowała otwarta postawa wobec świata i jego 
problemów, by młody człowiek nie pozostał w przyszłości 
tą milionową pozbawioną indywidualności cząstką tego 
świata -  dodaje pani dyrektor. Uważa również, że to wła

śnie wyobraźnia kształtuje się w procesie twórczym a twórczość jest 
tylko jej wytworem, więc wszystkie działania przedszkola skierowane 
są na trzy dziedziny aktywności dziecka: kontakt dziecka ze światem 
poprzez ruch i dźwięk, poprzez obraz i poprzez słowo. Wszystkich 
cieszy nowa nazwa, ale i zobowiązuje do wysokiej jakości pracy, bo 
tylko dzieci z dużą wyobraźnią są „cudownymi dziećmi” i grono pe
dagogiczne przedszkola w pełni podziela tę opinię. Obecnie w przed
szkolu trwają przygotowania się do uroczystej zmiany nazwy.
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OPTYMISTYCZNIE NA BALU OPTYMISTÓW
W  przedszkolu w  dniu 16 lutego 2012r. 

miało miejsce wydarzenie niezwykłe. Różne 
bajkowe postacie, dziwne stworki i potwor
ki, księżniczki,, królewicze i sami legendarni 
władcy bajkowych królestw zjechały się do 
Akademii Wyobraźni na Bal Optymisty.

Było więc optymistycznie i z wyobraźnią, bo nikt 
w tym dniu nie wadził nikomu i jak na optymistów 
przystało, wszyscy bawili się doskonale. Zwierzaki i cu
daki, ci od cudów, wielkiej mocy i czarów, ci od siły, 
zręczności i taktyki rycerskiej połączyli się we wspólnej 
zabawie. Były tańce, wygibańce, korowody i zawody, 
dziwni goście, czary- mary, efekt światła i gra cienia, 
zapadała wciąż kurtyna, a gdy znów się otwierała 
inną bajką czarowała. Nauczyciele, jako dobre wróżki 
w kolorach tęczy, rodzice, jako czarodzieje niezwykłych 
zabaw a pani dyrektor i pani kierownik, jako niesforny 
pajacyk małej Kasi. Było i z wyobraźnią i optymistycz
nie, kolorowo i bajkowo z pozytywnym nastawieniem 
z radością i uśmiechem „od ucha do ucha”. Wszyscy 
odkrywali również talenty artystyczne zarówno u sie
bie, jak i u innych, bo każdy Optymista wie, że je ma.

WYBRANO 
NOWE WŁADZE 
TOWARZYSTWA 
MIŁOŚNIKÓW 
MARKLOWIC NA 
LATA 2012-2015

W  dniu 27 lutego br. odbyło się IV Walne 
Zgromadzenie Towarzystwa Miłośników Mar
klowic, w  czasie którego w  wyborach tajnych 
wybrano władze na lata 2012 - 2015.

Na 58 członków TMM obecnych było 46 osób.
Zgodnie z przyjętym statutem stowarzyszenia, za
rząd powinien liczyć 11 osób wraz z Prezesem. Na Prezesa wybrano 
Józefa Kłosoka (w poprzedniej kadencji pełnił funkcję Wiceprezesa). 
W  skład zarządu powołano: Michalinę Pasz na stanowisko Wicepre
zesa, Iwonę Fojcik na stanowisko Skarbnika, Wiesławę Trybuś na sta
nowisko Sekretarza. Pozostali Członkowie zarządu to: Aniela Brzóska, 
Krystyna Klocek, Zuzanna Karwot, Elżbieta Kłosok, Andrzej Menc- 
ner, Kordula Nowak i Jan Pasz.

Wybrano również Komisję Rewizyjną. Ustalono 3-osobowy, nastę
pujący skład: Ludwik Radziej -  Przewodniczący, Marian Mokrosz -  
Wiceprzewodniczący i Jacek Pawelec -  Członek komisji.

Warto w tym miejscu przypomnieć skład i podziękować za pracę 
i zaangażowanie członkom poprzedniej kadencji: Jerzemu i Józefowi 
Kłosokom, Iwonie Fojcik, Wiesławie Trybuś, Helenie Cichy, Krysty
nie Klocek, Korduli Nowak, Andrzejowi Mencnerowi i Zbigniewowi

Murze. W  czasie trwania spotkania wyborczego, Wiesława Trybuś -  
Sekretarz TMM przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z działalności 
towarzystwa za miniony okres.

Na pierwszym posiedzeniu nowego Zarządu w dniu 5 marca opra
cowano harmonogram pracy TMM. W  tym roku planuje się spotka
nia z ciekawymi ludźmi, prelekcje, wystawy, wycieczki. Założenia są 
ambitne i zakładają między innymi spotkanie z Dyrektorem Muzeum 
z Wodzisławia Śląskiego, II część spotkania poświęconego fotografii An
toniego Fabera, prelekcję „Historia książki od rękopisu do książki dru
kowanej i audiobooku”, wystawę tematyczną „Historia w znaczkach”, 
wycieczkę autokarową do miasta Sztramberk, Rożnowa, Zakopanego 
oraz wycieczkę „Szlakiem drewnianych kościołów -  pętla beskidzka”. 
Na wszystkie spotkania, prelekcje i udział w wycieczkach Zarząd TMM 
serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców Marklowic.
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Kolorowe dni w przedszkolu to już tradycja. Od paru lat 
organizowane są barwne spotkania, które czynią „ważne 
wydarzenia” jeszcze ważniejszymi, doniosłymi i co najważniejsze 
są w pełni przeżywane przez dziecko i długo pamiętane. Przełom 
marca i kwietnia, był okresem wielu ważnych wydarzeń, które 
w połączone z manifestacją kolorów, żywym słowem i obrazem 
stały się aż nadto wymowne.

W  dniach 20-21 marca 2012r. obchodzone było „Przebudzenie wio
sny”- Zielony Dzień w przedszkolu. Wiosna astronomiczna rozpoczyna się 
z chwilą, gdy słońce przekracza równik, czyli 20 marca a 21 marca mamy 
wiosnę kalendarzową. W  przedszkolu było więc zielono, wiosennie, słonecz
nie i jak na przedszkolaków przystało -  optymistycznie. Tradycji musiało 
stać się zadość, więc była marzanna -  wysłana paczką nad morze, gaik -  
maik, wiele zabaw, konkurencji i wreszcie wycieczka badawcza. Poszukiwa
nie śladów wiosny. Warto tu wspomnieć, że przedszkole posiada już trzy 
Certyfikaty Przyjaciół Natury i aktualnie stara się o czwarty.

Już 22 marca równie hucznie i kolorowo obchodzony był Światowy 
Dzień Wody- Niebieski Dzień, którego tegoroczne hasło brzmiało- „Bezpie
czeństwo wody i żywności’. Warto zaznaczyć, że przedszkole jest ekologicz
ne, w związku ze staraniami o międzynarodowy Certyfikat „Zielonej Flagi” 
i uczestniczenie w ministerialnym programie „Otwarta Szkoła”. Nie dziwi 
więc fakt, że tak silnie akcentowane są wszelkie działania zmierzające do po

budzenia wśród młodych podopiecznych poczucia współodpowiedzialno
ści za stan naszej planety, jej zasobów naturalnych i podejmowania działań 
w kontekście zrównoważonego rozwoju i jedności „Ja i Natura”. Niebieski 
dzień zakończył się happeningiem gdzie „ważnym osobom” naszej gminy 
wręczono butelkę źródlanej wody i przypięto niebieska kokardkę -  pamię
ci. Dzieci w niebieskich pelerynkach z niebieskimi balonikami i hasłami 
wzywającymi do ochrony zasobów wód naturalnych przeszły ulicami Mar
klowic. Odwiedziły Urząd Gminy Marklowice, Szkołę Podstawową Nr 1 
w Marklowicach i Gimnazjum w Marklowicach.

Na tym jednak nie koniec, bo 4 kwietnia 2012r. w przedszkolu obcho
dzono Światowy Dzień Zdrowia- Biały Dzień. Dzieci zobaczyły pokaz ra
towania ludzkiego życia przygotowany przez brygadę ratownictwa Ochot
niczej Straży Pożarnej Biertułtowy w Radlinie. Na naszej scenie działo się 
tyle ważnych rzeczy, że po pokazie strażacy zostali zasypani lawiną pytań. 
Na te niedokończone pytania, odpowiedzi udzielą dzielni strażacy, na kolej
nym spotkaniu już we wrześniu. Potem były zabawy z „Białym Zajączkiem”, 
bo „ruch to zdrowie”, różne konkursy, niespodzianki i gry. Biały Zajączek 
z dziećmi odwiedził: Urząd Gminy Marklowice i spotkał się z wójtem gminy 
Tadeuszem Chrószczem, Szkołę Podstawową Nr 1 w Marklowicach, Gim
nazjum w Marklowicach, Niepubliczny Ośrodek Zdrowia „Hipokrates”, 
Probostwo i naszego artystę plastyka Zbigniewa Murę. Wszędzie życzono 
zdrowia z okazji Światowego Dnia Zdrowia i nadchodzących Świąt Wielka
nocnych. Dla rodziców przedszkole przygotowało ulotki profilaktyczne.

WIZYTA STUDYJNA W PRZEDSZKOLU
Przedszkole już po raz ósm y gościło u siebie przedstawicieli 

Unii Europejskiej.

W  dniu 25 kwietnia w ramach wizyty studyjnej programu Unii Eu
ropejskiej Edukacja i Kultura „Uczenie się przez całe Życie”, placówka 
gościła 12 członków zarządzających oświatą i przedstawiciela METIS-u 
w Katowicach Pana Tomasza Wojtasika. Celem wizyty była wymiana in
nowacyjnych idei i doświadczeń w zakresie realizacji promocji zdrowia 
w szkołach i placówkach działających w Śląskiej Sieci Szkół Promujących 
Zdrowie. Goście zwiedzili przedszkole i aktywnie uczestniczyli w zajęciu 
wychowawczo- dydaktycznym z zakresu energii odnawialnych- „Podróż 
do Krainy Trzech Energii”, podziwiali Akademię Przyjaciół Natury zorga
nizowaną na sali rytmiczno- muzycznej dla dzieci młodszych, oraz zajęcia z 
wykorzystaniem takiego tworzywa jak glina i papier. Potem goście obejrze

li prezentację multimedialną w zakresie realizacji programów zdrowotnych 
i ekologicznych w naszym przedszkolu. W  dalszej części programu, organi
zatorzy podsumowali wizytę, był to czas wymiany doświadczeń i spotkania 
z władzami Urzędu Gminy Marklowice. Ogólnym tematem, jaki przygo
towało przedszkole na spotkanie z przedstawicielami Unii Europejskiej był 
temat : „W zdrowym środowisku, zdrowy człowiek”.

PRZYŁĄCZENIE CZĘŚCI ULICY 
GRODZISKO DO MARKLOWIC

Urząd Gminy Marklowice informuje mieszkańców, że 
w dniu 30.03.2012 r., został złożony wniosek do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody 
Śląskiego, w sprawie włączenia części obszaru przy ulicy 
Grodzisko w Wodzisławiu Śląskim, do Marklowic.
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UCZENNICA SP 3 
W MARKLOWICACH LAUREATKĄ 
KONKURSU AKADEMIA 
PRZEZORNEGO UCZNIA

W  obecnym roku szkolnym, uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 3 w  Marklowicach biorą udział w  ogólnopolskiej kampanii 
„Na W szelki Wypadek”, której przewodnim hasłem jest: Bądź 
mądry przed szkodą... w  szkodzie... i po szkodzie.

W  ramach jej działań uczestniczyli w ogólnopolskim konkur
sie Akademii Przezornego Ucznia, którego celem jest promowanie 
bezpiecznych zachowań dzieci i dorosłych w ich życiu codziennym. 
Uczestnicząc w Akademii uczniowie nabywają wiedzę, jak bezpiecznie 
zachowywać się w życiu codziennym (np. w domu, w szkole czy na 
drodze), by nie stać się ofiarą wypadku, a jak wypadek się zdarzy wie
dzieć, jak się zachować w tej trudnej, niespodziewanej sytuacji. Nasza 
uczennica Aleksandra Witek została laureatką I etapu i zakwalifikowała 
się do II etapu na najlepszego przezornego średniaka w szkole na szcze
blu wojewódzkim.

DOFINANSOWANIE DO 

UTYLIZACJI AZBESTU

Gmina Marklowice, po rozpatrzeniu złożonych wniosków, 
zakwalifikowała 14 z nich. Dofinansowanie udzielane jest na 
utylizację azbestu.

Termin składania wniosków o dofinansowanie mijał 5 sierpnia 2011 
roku. Po otrzymaniu promesy ze strony Powiatu w grudniu 2011 
a następnie podpisaniu umowy o dotacj ę 6 marca, Gmina rozpoczęła 
realizację: zadania.

Rozpatrzono 19 wniosków, z czego jeden wniosek rnstał przenie
siony na przyszły rok, dwa zostały wycofane przez składających, jeden 
został zakwalifikowany jako rezerwowy i jeden wykonany we własnym 
zakresie.

Na koszty utylizacji składają się: rozbiórka dachu, transport i utyli
zacja. Na drodze postępowania przetargowego, wybaano wykonawcę 
prac, który przadstawił nrjkorzystniejszą ofertę ( 972 rł bautto za to nę 
odpadów). W  zwiazku z tym, prace utylizacyjne przeprowadzi firma 
„UTIL” mar inń. Stanisława Zacłony.

DOTACJE NA BUDOWĘ 
PRZYDOMOWEJ 
PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW

Rada Gminy podjęła uchwalę, która wprowadza możliwość 
udzielenia dotacji z budżetu Gm iny na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowej przepompowni ścieków dla 
posesji, do których grawitacyjne doprowadzenie kanalizacji 
jest niemożliwe.

Pomimo tego, że obecnie w Gminie realizowany jest projekt za
kładający podłączenie Marklowic do sieci kanalizacyjnej, nie wszyst
kie budynki (ze względu na fakt położenia, budowy terenu itd.) mają 
możliwość grawitacyjnego podłączenia się do tej sieci. Dla tych posesji 
Gmina przygotowała specjalną dotację. Dotychczas wszystkie dofinan
sowania, realizowane były na cele ochrony powietrza i zakładały moż
liwość uzyskania finansów na wymianę kotła na ekologiczny oraz na 
zakup i montaż kolektorów słonecznych.

Zgodnie z treścią uchwały, dotacja celowa ze środków budżetu Gmi
ny wynosić będzie 2 500 zł jednak nie więcej niż 50% wartości urzą
dzenia przydomowej przepompowni ścieków, umożliwiającego podłą
czenie się do sieci kanalizacyjnej.

STAW KI ZA WODĘ I ŚCIEKI - BEZ ZMIAN
26 marca 2012 r. odbyło się Walne Zgromadzenie, na 

którym podjęto uchwałę o przedłużeniu stawek taryf za wodę 
i ścieki bez zmian, do 30 kwietnia 2013.

Dotychczasowa taryfa obowiązuje do 30kwietnia 2012 rok:u i bez 
zmian przedłużona zostałę o kolejny rok. W  związlcu z tym, ceny — po
dobnie jak w roku ubiegłym -  wyglądają następująco:

, ,, Gospodarstwa domowe 4,96 złWysokocz azb za . , ,, . , ,, , , i pozostali odbiorcy bruttopostazazobp woPę , 2usług za m
Wysokość stawzk 
mizsięazbzj opłaty 
abonamentowej za 
punkt poZozu opłat

OPZiozaa o małym 
zapotrzebowaniu na 
wodę (wopomizrz o 
czzpbiay Po 25 mm)

11,83
zł

brutto
za m 2
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oPbzowaPzabz caizki

Gospodarstwa domowe 
i pozostali odbiorcy 

usług w  zlzwni 
oczyszczalni caizków 

Karkoszka II

6,22 zł
brutto
za m 2

Prezes PWIK poinformował, że dla nieruchomości, które muszą 
wybudować przydomowe przepompownie ścieków, od przyszłego roku 
(czyli od 1 maja 2013 roku) obowiązywać będzie osobna - zmniejszona 
taryfa ceny zrzutu. Różnica będzie mogła być przeznaczona na obsługę 
techniczną przydomowej przepompowni ścieków.

MIESZKANIE KOMUNALNE 
ZASIEDLONE

W  wyniku oddziedziczenia przez Gminę mieszkania po  
zmarłym mieszkańcu, zostało ono zagospodarowane przez 
wielodzietną rodzinę.

W  postępowaniu Sąd wydał decyzję o przekazaniu budynku po 
zmarłym mieszkańcu Marklowic na potrzeby Gminy. Budynek został 
gruntownie wyremontowany - część prac związanych ze szkodami 
górniczymi, wykonała kopalnia natomiast prace remontowe lokalu 
pozostały zrealizowane przez Gminę. Dzięki staraniom Władz, wie
lodzietna rodzina mogła zasiedlić budynek już z dniem 2 kwietnia.
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PROGRAM BUDOWY 
PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

O d 2010 r. w  Gminie realizowany jest program budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków niepod- 
łączonych do kanalizacji.

W  roku ubiegłym (2011) dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków otrzymało 30 mieszkańców. W  roku 2012 
zakwalifikowano 38 budynków. Niestety, pomimo dwukrotnego 
przedłużania terminu składania wniosków, nie udało się osiągnąć 
liczby 50. Liczba ta pozwoliłaby na otrzymanie dotacji z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska. W  związku z tym, że nie udało się 
osiągnąć wymaganego pułapu, Gmina na realizację zadania będzie się 
starała o pożyczkę. Przydomowe oczyszczalnie ścieków są własnością 
Gminy natomiast mieszkańcom są dzierżawione. Kwota dzierżawy 
kształtuje się na poziomie 20% kosztów budowy, co wynosi nie więcej 
niż 3000 zł. Umowy na dzierżawę zawierane są na 10 lat. Całościowa 
cena budowy to ok. 18 000 zł.

Warto nadmienić, że program budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków przewidziany jest na 5 lat i obejmować ma około 370 
budynków

2012 | KURIER MARKLOWICKI

ULICA OKRĘŻNA - DROGĄ 
GMINNĄ PUBLICZNĄ

Jeszcze do ubiegłego roku, ulica Okrężna była drogą 
w  znacznej części prywatną. Dziś, dzięki nieodpłatnemu  
przekazaniu jej przez dotychczasowych właścicieli Gminie, 
jest już drogą gm inną publiczną.

Na drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
w Wodzisławiu Śląskim, Rada Gminy ustaliła, że ulicy Okrężnej 
nadany zostaje status gminnej drogi publicznej. W  związku z tym, 
wszelkie koszty utrzymania drogi spoczywają od tego momentu na 
Gminie.

Nadanie drodze statusu drogi gminnej publicznej daje możliwość 
przeprowadzenia wszystkich postępowań na drodze administracyjnej, 
co w znacznym stopniu ułatwia wszystkie działania związane z daną 
ulicą. Warto zaznaczyć, że w przypadku drogi prywatnej, obowiązuje 
kodeks cywilny i umowy cywilno -  prawne. Co ważne, w praktyce 
statusu drogi Publicznej nie można znieść, ponieważ wiązałoby się 
to z obowiązkiem stworzenia alternatywnej drogi publicznej, która 
zastępowałaby dotychczasową.

OKIEM MŁODEGO ARTYSTY
- WYSTAWA ROBERTA OLMY

28 lutego, w  Urzędzie Miasta w  Radlinie, odbyła się wystawa prac autorstwa Roberta Olmy. Ten 23-letni mieszkaniec Mar
klowic m iał m ożliwość pokazania swojej twórczości w ielbicielom  malarstwa i rysunku.

Robert należy do GRUPY PASJA, która działa przy Miejskim Ośrod
ku Kultury w Radlinie. Grupa prowadzona jest przez Panią Jadwigę 
Pietrek i może poszczycić się już kilkoma wystawami, prezentowany
mi w radlińskim Urzędzie Miasta. Młody artysta z Marklowic również 
może pochwalić się faktem, iż jego prace były wystawione między in
nymi w Wodzisławiu Śląskim, Niewiadomiu i Rybniku. Wziął także 
udział w ogólnopolskim konkursie sztuki im. Vancenta Van Gogha, 
który odbywa się co roku w Rybniku. Spośród setek nadesłanych prac, 
komisja wybiera tylko nieliczne dzieła, które mogą wziąć udział w ofi
cjalnym finisażu konkursu. W  gronie wybranych znalazł się właśnie 
Robert Olma.

Przygoda młodego marklowiczanina z GRUPĄ PASJA rozpoczęła 
się od spotkania „Śląskie Pasje”. Od tego momentu Robert stale do
kształca się w sztuce malarskiej, gdyż od samego początku upodobał 
sobie ołówek i większość z jego prac, to właśnie rysunki ołówkiem. Pod 
czujnym okiem Pani Jadwigi Pietrek, rozwija również swoje zdolności 
w innych technikach malarskich.

Robert swoje inspiracje czerpie głównie z fotografii ale także z natu
ry. Lubi sztukę nowoczesnych artystów. Jego prace mają na celu opo
wiadać, mówić, dawać odbiorcy możliwość do zastanowienia się nad 
tym, co autor chciał przekazać, co oddać. Swoimi pracami, młody ma
larz lubi dawać do myślenia i zastanowienia się, cechuje je tajemniczość 
i dwuznaczność.

Na finisażach i wystawach Robert nie kończy swojej przygody ze 
sztuką. Nadal chce się rozwijać i uczyć w tym kierunku by doskonalić 
swoje umiejętności i techniki malarskie. Nie wyklucza także pójścia 
w stronę grafiki komputerowej, gdyż doskonale zdaje sobie sprawę, że 
obecnie artysta musi być wszechstronny.
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DUMA MARKLOWIC -  NARCIARZE!
Jak się okazuje, Marklowice mają wiele powodów do 

dumy. Poza wybitnym i osobowościami z życia kultury, mogą 
poszczycić się także najlepszymi młodym i sportowcami. Po 
mijającym sezonie zimowym, można już śmiało stwierdzić, 
że młodzi narciarze bardzo intensywnie pracują na rozgłos 
Marklowic w  Polsce.

W  dniach 09.03 -  11.03.2012 r., odbywały się Mistrzostwa Pol
ski na Kubalonce. Pierwszego dnia zawodów uczestnicy biegali stylem 
klasycznym. Zawodnicy UMKS Marklowice spisali się bardzo dobrze.

Nasi juniorzy C pokonując dystans 3 km dobiegali do mety w nastę
pującej kolejności: 4 miejsce zajął Fojcik Wojciech. 17 miejsce zajął Fi
lip Kroemer. Wśród juniorek C na dystansie 3 km zwycięstwo odniosła 
Agata Warło, Na 8 miejscu uplasowała się Oliwia Mutwil. W  kategorii 
juniora D na dystansie 2,5 km najlepszym z naszych zawodników oka
zał się Kacper Pustołka który zajął 31miejsce pozostali zawodnicy to 37 
Drażba Daniel,48 Bierski Paweł. Wśród dziewczyn najlepszą zawod
niczką z naszego klubu była Alicja Grzybowska która zajęła 10 miejsce 
w biegu na 2,5km, Julia Pietras zajęła 17 miejsce, 48 miejsce Marcol 
Magdalena, 50 miejsce Winkler Paulina. Najmłodsi uczestnicy tegoż 
biegu, należący do juniora E, mieli do pokonania dystans 2 km. Repre
zentował nas jeden zawodnik Dubiel Kacper który zajął 30 miejsce na
tomiast w dziewczynach Roksana Sosna zajęła 29 miejsce. Drugi dzień 
zawodów tj. 10.03 zawodnicy rywalizowali biegnąc stylem dowolnym. 
Juniorzy C mając do pokonania dystans 3 km spisali się bardzo dobrze 
zajmując następujące pozycje: 2 miejsce wywalczył Wojciech Fojcik,
5 miejsce zajął Filip Kroemer. Na tym samym dystansie, podobnie jak 
dzień wcześniej drugi raz wygrała Agata Warło która nie miała sobie 
równych w tych zawodach, zdobywając dwa złote medale. W  tej samej 
kategorii Oliwia Mutwil zajęła 6 miejsce W  kategorii juniora D za
wodnicy zdobyli następujące miejsca 40 Drażba Daniel, 47 Kuźmiński 
Marcin, 55 Pawliczek Jakub, 58 Bierski Paweł. Dziewczyny pobiegały 
dużo lepiej niż chłopcy i tak Alicja Grzybowska zajęła 8 miejsce a Julia 
Pietras 10, Paulina Winkler 36, a Magdalena Marcol 46. Juniorzy E 
rywalizując na dystansie 2 km zajęli następujące miejsca: 38 Dubiel 
Kacper. Wśród juniorek E, Roksana Sosna ukończyła rywalizację na 
31 miejscu.

Po konkursach indywidualnych zawodnicy wszystkich klubów rywa
lizowali w sztafecie na dystansie 2 i 3 km w zależności od grupy wieko
wej. I tak chłopcy ze szkoły podstawowej w składzie Daniel Drażba, Ja
kub Pawliczek, Bierski Paweł, Kuźmiński Marcin zajęli 8 miejsce. Na 7 
miejscu na metę przybiegła sztafeta chłopców z gimnazjum w składzie 
Kacper Pustołka, Filip Kroemer, Kuźmiński Michał i Wojciech Fojcik. 
Sztafeta dziewcząt zajęła 4 lokatę. Na ten sukces pracowały Agata War- 
ło, Oliwia Mutwil, Alicja Grzybowska i Paulina Winkler.

Ogólnie zawodnicy UMKS Marklowice na tych mistrzostwach 
zdobyli 2 złote i 1 srebrny medal. Jest to ogromny sukces osiągnię
ty przez zawodników, dzięki pracy ich samych a przede wszystkim 
trenerce Aleksandrze Pustołce.

Mistrzostwa Polski na Kubalonce to nie jedyne wydarzenie narciar
skie, w którym startowali młodzi mieszkańcy Marklowic. Jednym z ko
lejnych turniejów w sezonie 2011/2012 był Polbank CUP 2012 .

Polbank CUP to cykl zawodów pod nazwą „Bieg na Igrzyska” pod 
patronatem Justyny Kowalczyk. Odbyły się 4 edycje biegów w Szklar
skiej Porębie, Tomaszowie Lubelskim, Dusznikach i w Wiśle. W  zawo-

dach tych, udział wzięli wszyscy zawodnicy z całej Polski w kategoriach 
Junior A, junior B , junior C , Junior D i junior E. Prowadzona była 
klasyfikacja i tak najlepsze miejsce w juniorze B zajęli: 5 miejsce Ska- 
tuła Marek, 11 Bugiel Kamil, 12 Patryk Sitek. W  kategorii juniorka B, 
rewelacyjnie biegająca w tym sezonie Sylwia Molitor, zajęła pierwsze 
miejsce w okólnej klasyfikacji. Był to bardzo duży sukces tej zawod
niczki. Kamila Koczy zajęła 20 miejsce. W  juniorka C Agata Warło 
zajęła 3 miejsce a Oliwia Mutwil 8 miejsce. W  kategorii juniora C 
Filip Kroemer zajął 3 miejsce a Wojciech Fojcik 4 miejsce. Juniorki D:
3 miejsce Alicja Grzybowska, 13 miejsce Julia Pietras, 76 miejsce Pau
lina Winkler. Juniorki E: 47 miejsce Roksana Sosna. Juniorzy D: 21 
miejsce Pustołka Kacper, 26 miejsce Drażba Daniel, 37 Gabrysz Paweł, 
59 Bierski Paweł, 65 Pawliczek Jakub. W  ogólnej klasyfikacji klubów 
zajęliśmy 4 miejsce na 50 klubów sklasyfikowanych w całej Polski.

W  sezonie 2011/2012 zawodnicy w starszych kategoria startowali 
także na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży która w tym roku od
była się w Wiśle w dniach 04.02- 08.02.2012

Zawodnicy w kategoriach junior A i junior B rywalizowali o Mi
strzostwo Polski w biegach narciarskich. Zawodnicy z naszego klubu 
zdobyli 5 medali na tej imprezie. Najlepszą zawodniczką z nasze
go klubu okazała się Sylwia Molitor która zdobyła 2 srebrne medale 
(w biegu na 5km stylem klasycznym i w biegu na 7,5 kilometra stylem 
łyżwowym). W  juniorach A nasz klub reprezentował Artur Ferens i tak 
w biegu na 10km stylem klasycznym zajął 8 miejsce , na 20 km zajął 9 
miejsce. W  Juniorach B bardzo dobrze pobiegał Skatuła Marek który 
w biegu na 5km stylem klasycznym zajął 3 miejsce , Kamil Bugiel 11 
a Patryk Sitek 24. W  biegach stylem dowolnym na 10 km  M a
rek Skatuła zdobył srebrny medal, Kamil Bugiel zajął 14 miejsce 
a Patryk Sitek 23. W  sztafecie chłopców zajęliśmy 3 miejsce 
w składzie Kamil Bugiel i Marek Skatuła.

W  młodzieżowych Mistrzostwach Polski które odbyły się 
w Supraślu bardzo dobrze zaprezentowała się zawodniczka nasze
go klubu Agata Marek zajmując odpowiednio 4 miejsce w sprin
cie i 6  miejsce na 5km  stylem klasycznym. Tak wiec możemy 
stwierdzić, że zawodnicy w tym sezonie uzyskali doskonałe wy
niki na arenie Polski. G rupą opiekowała się Aleksandra Pustołka 
i Weronika Kocoń.
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TURNIEJ HALOWY PIŁKI NOŻNEJ
25 lutego 2012 roku odbył się już VII Halowy Turniej Piłki 

Nożnej o puchar Przewodniczącego Rady Gminy Marklowice.

Do turnieju zgłosiło się 8 drużyn co w sumie dało liczbę 47 uczest
ników. Drużyny w drodze losowania zostały podzielone na dwie gru
py A i B. W  I fazie turnieju, młodzi zawodnicy w grupach rozegrali 
mecze systemem „każdy z każdym” by w kolejnym etapie rozegrać 
mecze ćwierćfinałowe, po których do dalszej fazy turnieju awansowały 
4 drużyny.

Wyniki półfinałów:
DON’T KOKS -  MARAKANA 1-2,
DRUŻYNA NA TURNIEJ -  KADRA 0-1.
W  meczu o III miejsce DRUŻYNA NA TURNIEJ wygrała z D O

N ’T  KOKS 3-2.
W  finale po raz czwarty w historii turnieju spotkały się drużyny KA

DRA i MARAKANA.
Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Marklowice w turnieju piłki 

nożnej halowej w roku 2012 zdobyła MARAKANA pokonując w fina-

le, po bardzo zaciętym meczu (decydująca bramka padła w dogrywce) 
KADRĘ 2-1.

SKŁAD ZWYCIĘSKIEJ DRUŻYNY MARAKANA:
- Andrzej Machnica (k) - Sylwester Pupek
- Marcin Musioł - Paweł Piechoczek
- Dawid Mika (b) - Tomasz Komraus

(b) -  bram karz (k) -  kapitan

WIELKANOCNE TRADYCJE
4  kwietnia 2012 roku, tuż przed Świętami Wielkanocnymi, 

uczniowie Gimnazjum uczestniczyli w  spotkaniu „Wielkanoc
ne tradycje”.

Zgromadzeni w szkolnej auli gimnazjaliści obejrzeli prezentację 
multimedialną - humorystyczne scenki o pisance, zajączku i świątecz
nym koszyczku. W  dalszej części wystąpiły panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Marklowicach. Członkinie Koła przybyły na spotkanie 
w śląskich, ludowych strojach, śpiewały piosenki i opowiadały zabawne 
historyjki z życia wzięte. Kolejnym etapem spotkania był konkurs wie
dzy o wielkanocnych tradycjach. Drużyny wyznaczone z każdej klasy 
odpowiadały na pytania, które zadawał i oceniał pod względem po
prawności ksiądz wikary Leszek Swoboda. Uczniowie, którzy wykazali 
się dużą wiedzą na temat wielkanocnych tradycji, otrzymali nagrody 
rzeczowe. Na zakończenie, gimnazjaliści zostali poczęstowani czekola
dowym jajkiem. W  tym dniu odbyły się również wielkanocne warsz
taty kulinarne. Uczniowie i nauczyciele częstowani byli świątecznymi 
potrawami: wielkanocną babką, białą kiełbasą i wędzoną wędliną,

ogórkami i jajkami. W  tym samym czasie, inna grupa uczniów malo
wała świąteczne pisanki i rozdawała je swoim rówieśnikom. Wiosen
ne obrzędy przybliżyły uczniom wiedzę na temat zwyczajów w Polsce 
i wprowadziły ich w świąteczny nastrój.

Spotkanie było kolejnym etapem realizacji zadań innowacji pedagogicz
nej „Śladami kultury naszego regionuSponsorem spotkania i nagród był 
Urząd Gminy w Marklowicach.

DZIEŃ SPORTU 
W STONAVIE

12 marca 50-osobowa grupa gimnazjalistów pojechała do 
Stonavy na organizowany przez stronę czeską D zień Sportu — 
międzynarodowe rozgrywki w  unihokeju.

Było to kolejne działanie projektu transgranicznego „Razem w Eu
ropie”. Dziewczyny z marklowickiego gimnazjum spisały się wspaniale, 
wygrały zawody i zajęły I miejsce. Pozostali uczniowie dzielnie kibicowali 
i nawiązywali znajomości z rówieśnikami z Czech.

Projekt „Razem w Europie " współfinansowany jest z  Europejskiego Fun
duszu Rozwoju Regionalnego i z  budżetu państwa „Przekraczamy granice "
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OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW 
MARKLOWICKIEGO GIMNAZJUM

Ostatni okres, dla uczniów Gimnazjum 
w Marklowicach był niezwykle owocny w sukcesy 
dydaktyczne, artystyczne i sportowe.

SUKCESY DYDAKTYCZNE I ARTYSTYCZNE 
GIMNAZJALISTÓW

4 uczniów G im nazjum : M agda G onsior z kl. I II  a, Kata
rzyna Fojcik z kl. III b, A leksandra Fojcik z kl. III b oraz Pa
weł Pękała z kl. I  c, uzyskało ty tu ł laureata W ojewódzkiego  
Konkursu Przedm iotowego z M atem atyki. Do konkursu 
uczniów przygotowała p. B. Pukowiec i  J. Dziwok.

O lim pus Sesja Z im owa 2012  (konkurs matematyczny)
Tym razem najlepsi z m atem atyki okazali się: Paweł Pękała 

z klasy I c (I miejsce), Katarzyna i A leksandra Fojcik z klasy 
III b (I miejsce), Radosław M arszolik z klasy II c (V miejsce), 
A leksander M argała z klasy I a (VIII miejsce) i M agdalena 
G onsior z klasy III a (IX miejsce).

Konkurs ortograficzny
Szkolnymi m istrzam i ortografii zostali: D obraw a Radecka, 

Radosław M arszolik i M artyna Szwarc. Reprezentowali oni 
szkołę w konkursie powiatowym „Bezbłędny gimnazjalista”, 
gdzie D obraw a Radecka zajęła III miejsce.

Nagroda G łów na w  konkursie plastycznym .
Uczennica klasy III c - A nna W róbel w O gólnopolskim  

Konkursie Plastycznym „M alowane poezją” zdobyła Nagrodę 
G łów ną i ty tu ł laureata. Do konkursu przygotowywała ją  pani 
Bożena Szlufik.

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
Sukcesy szachistów.
D rużyna w składzie Radosław M arszolik z klasy II c i P iotr 

Skupień z klasy II b okazała się najlepsza w Powiatowych 
i  Rejonowych Zaw odach Szachowych szkół gimnazjalnych. 
Indywidualnie Radek zajął II miejsce a Piotr III. C hłopcy re
prezentowali szkołę w województwie. O piekunem  chłopców 
była p. B. Szlufik.

Tenis Stołow y
D rużyna chłopców w składzie: Szymon Spandel, P iotr Frąc

kowiak i Kacper Pustołka zajęła I miejsce w zawodach w Teni
sie Stołowym i awansowali do turnieju  wojewódzkiego. O pie
kunem  chłopców jest p. Ł. Budka.

Piłka ręczna chłopcy
D rużyna chłopców wywalczyła I miejsce w Powiatowych 

Zaw odach w Piłce Ręcznej Chłopców. Skład drużyny to: P iotr 
i Krzysztof Guderley, M arek i Paweł W ita, Piotr Szulik, Jakub 
Pawelec, M ateusz Strączek, Adam M okrosz, Szymon Span- 
del, A rtur Smołka, D aniel Elias. Chłopcy reprezentowali nas 
w rejonie, gdzie również okazali się bezkonkurencyjni i zajęli
I miejsce. O piekunem  chłopców jest pani A. Pustołka.

Piłka ręczna dziewczyn
D rużyna dziewczyn wywalczyła I miejsce w Powiatowych

Zawodach w Piłce Ręcznej Dziewczyn. Skład drużyny to: Eu
rydyka Brzóska, Aleksandra Tomiczek, Kamila Sobień, Pau
lina Stuchlik, A nna W róbel, M ichalina M ika, M agda Poloń- 
czyk, Sandra Szramek, Paulina M aciończyk, Agnieszka Bugiel, 
Klaudia Jarm uła, Paulina W inkler, W eronika Czubkowska. 
Dziewczyny reprezentowały nas w rejonie, gdzie zajęły II m iej
sce. O piekunam i drużyny są panie M . M ajtyka i W. Kocoń.

Łyżwiarstwo szybkie
D rużyna dziewczyn w składzie: Agata W arło, O liw ia M u- 

twil, Alicja Grzybowska i Kamila Sobień zajęła III miejsce 
w Powiatowych Zawodach w Łyżwiarstwie Szybkim. D o za
wodów dziewczyny przygotowała pani A. Pustołka.

Narciarze - II m. w  w ojew ództw ie
15 lutego na Kubalonce odbyła się W ojewódzka Gimnazja- 

da w Narciarstwie Klasycznym. Naszą szkołę reprezentowały 
dwie sztafety: chłopców i dziewczyn. O bie wywalczyły II m. 
w województwie. Sztafeta chłopców w składzie: Filip Kro- 
emer, W ojciech Fojcik i Kacper Pustołka. Sztafeta dziewczyn 
w składzie: Agata Warło, O liw ia M utwil, Alicja Grzybowska 
i Paulina W inkler. Trenerem zawodników jest pani Aleksan
drze Pustołka. (piszemy o tym na str. 11)

Nasze Gimnazjum BEST of THE BEST 

Już po raz piąty, zorganizowany został konkurs 
„Liga Języka Angielskiego”.

V  edycja Międzyszkolnej Ligi Języka Angielskiego, orga
nizowana przez G im nazjum  Dwujęzyczne n r 17 w Zespole 
Szkół n r 1 im. Powstańców Śląskich w Rybniku, objęta zosta
ła  honorowym  patronatem  D yrektora D elegatury w Rybniku 
K uratorium  Oświaty w Katowicach. „M iędzyszkolna Liga Ję
zyka Angielskiego” to konkurs umożliwiający gimnazjalistom 
sprawdzenie nie tylko swojej znajomości gramatyki, słow
nictwa, realioznawstwa angielskiego obszaru językowego czy 
um iejętności czytania ze zrozum ieniem  — to jedna z nielicz
nych imprez w regionie, w czasie której m ożna rywalizować 
z rówieśnikami także w zakresie słuchania ze zrozumieniem 
i m ówienia. Część ustna była dla finalistów nie lada wyzwa
niem  — trzeba było nie tylko przygotować wypowiedzi na 30 
nietuzinkowych tematów, lecz także um iejętnie przemówić na 
scenie, pokonując trem ę i barierę językową. N a wynik koń
cowy składały się punkty  z wszystkich 5 części. Słowo „liga” 
w nazwie tegoż konkursu nawiązuje do sportu  — więc, tak jak 
w zawodach sportowych, m istrzam i zostają najlepsi. D o kon
kursu zgłosiło się 56 gimnazjalistów z 17 szkół. W  tegorocz
nej edycji bezkonkurencyjna okazała się nasza gimnazjalistka 
M agda Polończyk z klasy III c zdobywając I miejsce i uzy
skując tym  samym ty tu ł laureata. N atom iast Katarzyna Fojcik 
uzyskała ty tu ł finalisty. O bie uczennice przygotowywane były 
do konkursu przez panią J. Bochenek. Gratulujem y!
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JÓZEF PATAS
Kontynuując cykl artykułów o znanych i mniej znanych 

osobach pochodzących lub związanych z Marklowicami, 
chciałbym przypomnieć i przybliżyć postać Józefa Patasa — 
księdza, działacza narodowego z przełomu XIX i XX wieku, 
zasłużonego w  utrwalaniu polskości na Ziemi Raciborskiej.

Józef Patas urodził się 17 marca 1870 roku w Marklowicach Dolnych w ro
dzinie chłopskiej Franciszka Patasa i jego żony Marianny Patas z domu Karwot. 
Po ukończeniu szkoły ludowej w rodzinnej miejscowości, za radą i z poparciem 
pierwszego proboszcza Marklowic, księdza Franciszka Powolika wyjechał do By
tomia, gdzie w roku 1894 ukończył gimnazjum i zdał egzamin dojrzałości. Jako 
osoba, wówczas już ze znaczącym wykształceniem, zetknął się z księdzem Józefem 
Wajdą, wikarym z Wodzisławia -  wówczas znanym działaczem narodowym i spo
łecznym na Górnym Śląsku. Za jego radą Józef Patas podjął studia teologiczne 
we Wrocławiu, które kontynuował w latach 1894 -  1898. Święcenia kapłańskie 
przyjął w katedrze wrocławskiej 11 czerwca 1898 roku z rąk kardynała Georga 
Koppa. W  tymże roku objął posadę wikarego w Katowicach -  Bogucicach, gdzie 
proboszczem był wówczas ksiądz prałat Ludwik Skowronek. Tam ksiądz Józef Pa
tas wszedł w skład zespołu redakcyjnego, popularnego na Górnym Śląsku polskie
go modlitewnika i książeczki do nabożeństwa zatytułowanego „Droga do nieba”. 
Modlitewnik ten był wydawany również w języku niemieckim pod tytułem „Weg 
zum Himmel”. Drukowana w Raciborzu, w drukarni Meyera „Droga do nieba” 
oraz jego niemiecki odpowiednik były najbardziej rozpowszechnionymi i najpo
pularniejszymi modlitewnikami na Górnym Śląsku w I połowie XX wieku.

Od 1 kwietnia 1901 roku do 1 stycznia 1903 roku został skierowany na sta
nowisko administratora w parafii Biskupice w powiecie Olesno a 7 stycznia 1903 
roku objął probostwo w Makowie w powiecie raciborskim zostając pierwszym, po 
226 letniej przerwie, proboszczem tej parafii.

Zaprawiony do działalności społecznej przez znanego działacza i posła polskie
go do sejmu berlińskiego księdza Józefa Wajdę, pobudził do ofiarności parafian 
i przeprowadził gruntowną restaurację kościoła. Walczył konsekwentnie o lekcje 
religii w języku polskim, wysyłając w tej sprawie petycje do władz szkolnych i do

Zdj. 1 Ksiądz Józef Patas z M arklowic Zdj. 2 Ksiądz Józef Patas jako 
(pierwszy z prawej) jako  w ikary w  proboszcz M akowa koło Raciborza 
Katowicach-Bogucicach. Pozostałe 
osoby od lewej: ks. Prałat Ludw ik 
Skowronek i ks. Pache. Fotografię 
wykonano w  1901 roku.

Kurii Biskupiej we Wrocławiu. Powołał do życia organizacje polskie, pomagał 
i przygotowywał zdolniejszą młodzież do nauki w gimnazjum.

Kiedy po zakończeniu I wojny światowej rozgorzała walka polityczna o Gór
ny Śląsk, ksiądz Józef Patas wszedł w skład Wydziału Kościelnego przy Polskim 
Komitecie Plebiscytowym, którego celem było pozyskanie jak największej ilości 
społeczeństwa śląskiego, głownie katolików dla sprawy polskiej. Na skutek naci
sków wywieranych na kurię przez księży niemieckich, z księdzem Karlem Ulitzką 
i Wilhelmem Marxem na czele, kardynał wrocławski Adolf Bertram wydał 21 
listopada 1920 roku zarządzenie zabraniające księżom działalności plebiscytowej 
pod groźbą kar kościelnych. Ksiądz Józef Patas znalazł się w gronie 91 księży pol
skich, którzy 30 listopada tego roku w Bytomiu uchwalili i podpisali rezolucję 
protestacyjną domagającą się uchylenia decyzji Kurii Wrocławskiej. W  czasie ple
biscytu publicznie oświadczył , że będzie głosował za przyłączeniem powiatu ra
ciborskiego do Polski i agitował za tym samym swoich parafian. Nazwisko Józefa 
Patasa znalazło się na łamach polskiej i niemieckiej prasy gdy wydział teologiczny 
Uniwersytetu we Wrocławiu odmówił święceń pochodzącemu z Makowa (parafii 
ks. Patasa) klerykowi Ryszardowi Brodzie. Ksiądz Patas w liście do Seminarium 
Duchownego w Poznaniu napisał iż za powód odmowy uważa cyt. „jego polskie 
serce” i to „że nie taił przywiązania do narodowości polskiej”. Interwencja ks. 
Patasa oraz nagłośnienie sprawy w polskojęzycznej prasie doprowadziło do wy
święcenia ks. Ryszarda Brody w Poznaniu w 1920 roku.

Nie ukrywał swojej sympatii i poparcia dla powstańców śląskich w 1921 
roku. W  przeddzień plebiscytu na Górnym Śląsku wybito mu szyby w oknach 
na probostwie. Był szykanowany przez władze niemieckie. Dwukrotnie musiał 
uciekać w przebraniu przed bojówkami niemieckimi. Pierwszy raz schronił się 
w Czechosłowacji a w 1922 roku został ukryty przez zaprzyjaźnionych zakonników 
w klasztorze Bonifratrów we Wrocławiu. W  czasie jego nieobecności, na zebraniu 
całej gminy, zwołanym z inicjatywy ówczesnego właściciela Makowa, odbyło się 
głosowanie w kwestii możliwości powrotu ks. Józefa Patasa do Makowa. Więk
szość mieszkańców narodowości polskiej opowiedziała się za jego powrotem, 
gwarantując mu bezpieczeństwo. Odtąd aż do czerwca 1930 roku odprawiano 
większość nabożeństw po polsku, dopiero oficjalne polecenie Kurii Biskupiej we 
Wrocławiu spowodowało uwzględnienie życzeń nielicznej grupy parafian naro
dowości niemieckiej, aby na rannych nabożeństwach chociaż raz w miesiącu, 
w pierwszą niedzielę było jedno kazanie w języku niemieckim.

Ponieważ lewy brzeg Odry wraz z Makowem po roku 1922 znalazł się po 
stronie niemieckiej, ksiądz Józef Patas wstąpił do Związku Polaków w Niemczech. 
Władze niemieckie uważały Go także za Polaka i polskiego działacza społecznego. 
W  czasach hitlerowskich nazwisko księdza Patasa znalazło się na liście opraco
wanej przez Bund Deutscher Osten Landesgruppe Schlesien — osób będących 
pod specjalnym nadzorem gestapo. Mimo tego w dowód uznania za długoletnią 
posługę w służbie Kościoła został mianowany dziekanem honorowym i radcą.

Po zakończeniu II wojny światowej przy pomocy parafian uporządkował i usu
nął poważne zniszczenia w kościele i na plebani powstałe po przejściu frontu. Do 
końca swego bogatego życia utrzymywał żywe kontakty z Marklowicami. Wie
lokrotnie gościł w swojej rodzinnej miejscowości z okazji świąt i uroczystości ro
dzinnych. Ksiądz Józef Patas kierował swoją parafią do 1953 roku, kiedy to zmarł 
3 stycznia, w przeddzień przygotowań do uroczystości obchodów 50—lecia swojej 
pracy kapłańskiej w Makowie. Pochowany został na cmentarzu przed kościołem 
w Makowie. Jego pogrzeb był wielką manifestacją mieszkańców powiatu racibor
skiego i odbył się przy udziale kilkudziesięciu duchownych oraz tłumu wiernych.

Józef Kosok
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KIERMASZ WIELKANOCNY W SP2
Tradycją SP2 jest organizowanie Świątecznego Kiermaszu 

W ielkanocnego, który w  tym roku był jednym z ,,D ni Otwar
tych Szkoły”. Zaproszeni zostali mieszkańcy Marklowic, ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci 6 — letnich i młodszych.

Zdobione różnymi technikami pisanki, świąteczne stroiki, a także 
wiele innych ozdób można było nabyć na kiermaszu wielkanocnym, 
który odbył się we wtorek -  3 kwietnia. W  przygotowaniach uczestni
czyli rodzice, nauczyciele oraz uczniowie. Oprócz nabycia ozdób wiel
kanocnych, goście mogli odpocząć w kawiarence przy pysznych wypie
kach naszych mam. Kiermasz został połączony z występami uczniów.

„Samo patrzenie na te małe rękodzieła niesie wiele doznań, przede 
wszystkim estetycznych i duchowych. Obecność całą rodziną na kier
maszu daje także pretekst do rozmowy z dziećmi o nadchodzących 
świętach i ich symbolice” -  takie zdania padały na kiermaszu. Słowa 
uznania bardzo cieszą i są zachętą do organizacji następnych imprez.

XIII REJONOWY KONKURS 
RECYTATORSKI

Już po raz trzynasty Szkoła Podstawowa nr 2 była organizatorem Rejonowego 
Konkursu Recytatorskiego. W  tym roku konkurs odbył się 17 kwietnia pod ha
słem: „Cztery pory roku”.

W  konkursie udział wzięli uczniowie klas I, II i III z marklowickich szkół. Komisja w skła
dzie: pani Czesława Somerlik, pani Iwona Kotyrba oraz pani Lilianna Możejko przyznała nastę
pujące miejsca: kategoria klas pierwszych: I miejsce Emilia Witek SP 3 Marklowice, II miejsce 
Dżesika Polak SP 2 Marklowice, III miejsce Julia Marek SP 3 Marklowice, klasy II: I miejsce 
Kamil Czapla SP 2 Marklowice, II miejsce Kinga Kocztorz SP 2 Marklowice, III miejsce To
biasz Konieczny SP 1 Marklowice, klasy III: I miejsce Mateusz Tomiczek SP 1 Marklowice, II 
miejsce Sandra Krypczyk SP 2 Marklowice, III miejsce Aleksandra Witek SP 3 Marklowice. 
Wszystkim zwycięzcom gratulujemy, zaś za laureatów I miejsc trzymamy kciuki, bowiem 26 
kwietnia będą reprezentować naszą gminę w Gliwicach na szczeblu wojewódzkim.

W MIESIĄCACH 
MARCU I KWIETNIU 2012 r. 

SWOJE JUBILEUSZE 
OBCHODZILI:

80 lat

Warczok Anna 
Reclik Anna 

Trybuś Aniela 
Tatarczyk Józef 

Łuczak Józef 
Skupień Agnieszka 

Ucher Elżbieta 
Bochenek Antoni

85 lat

Grabarczyk Matylda 
Mika Józef 

Mrozek Gertruda

95 lat

Tlołka Gertruda

96 lat

Rączka Józef

50-LECIE MAŁŻEŃSTWA 
OBCHODZILI 

Sobik Gerda i Jerzy 
21.04.1962r
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czas- . . kanalizację!
c z a s  n a  ś ro d o w is k o

Nie zwlekaj! Przyłącz się do sieci!
W związku z zakończeniem I Etapu robót związanych z budową 
kanalizacji sanitarnej w gminie Marklowice Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji przypomina, że istnieje możliwość 
podłączenia się do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej w ramach 
Projektu współfinansowanego z Unii Europejskiej pn. „Ochrona wód 
dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II 
w Wodzisławiu Śląskim”.
- Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, 
mieszkaniec w pobliżu którego budynku jest wybudowana sieć 
kanalizacji sanitarnej ma obowiązek włączenia się do niej.
- przypomina Wiesław Blutko, prezes PWiK Sp. z o. o.
W ramach zakończonego, pierwszego etapu Projektu 
w Marklowicach wybudowano ponad 4,1 km kanalizacji sanitarnej. 
Pozwala to na włączenie się do sieci ponad 100 budynków.
PWiK Sp. z o.o. wykonało sieć kanalizacji sanitarnej, teraz, to na 
właścicielach nieruchomości spoczywa obowiązek wykonania na 
własny koszt, na terenie swojej parceli, odcinka przyłącza kanalizacji.
- Przyłącze kanalizacyjne właściciel nieruchomości może wykonać 
samodzielnie lub zatrudniając dowolną firmę świadczącą takie usługi. 
Wychodząc naprzeciw mieszkańcom przeprowadziliśmy rozeznanie 
rynku i wyłoniliśmy najtańsze firmy świadczące usługi budowy 
przyłączy kanalizacyjnych. Oczywiście mieszkaniec będzie rozliczał 
się z tą firmą indywidualnie. My tylko dokonaliśmy wyboru 
najtańszych- mówi prezes przedsiębiorstwa

Na terenie Marklowic przyłącza w promocyjnej, wynegocjowanej 
przez PWiK cenie wykonywać będzie firma WJK -  INVEST Janusz 
Króliczek z Jastrzębia-Zdroju, tel. 531339 000.

Należy również pamiętać, że zabronione jest samowolne 
włączanie się do sieci przed otrzymaniem informacji
o możliwości podłączenia oraz odprowadzanie wód 
deszczowych do kanalizacji sanitarnej.

Nadmieńmy, że na terenie Marklowic intensywnie 
prowadzone są prace w ramach II Etapu Projektu. Dotyczy to 
ulic Kormoranów, Bławatkowej, Wiosny Ludów, Sportowej, 
T. Zana, Jabłoniowej, Porzeczkowej, Kanarkowej, Goplany. 
Kontrakt wykonuje Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
Holding S.A. Umowny termin zakończenia robót to styczeń
2013 roku. Prace przebiegają bez większych problemów. 
Do tej pory wybudowano prawie 3 km sieci.

To nie jedyna pomoc PWiK skierowana w stronę mieszkańców 
terenów, gdzie powstaje nowa kanalizacja. Mając na uwadze wspólny 
Interes, dla wszystkich tych, którzy zdecydują włączyć się do sieci 
w ciągu roku od otrzymania pisemnej informacji o możliwości 
przyłączenia się, przedsiębiorstwo przygotowało preferencyjne 
warunki:

•Brak konieczności wykonania dokumentacji projektowej przyłącza; 
•Możliwość zakupu rur kanalizacyjnych po cenach hurtowych; 
•Nieodpłatny odbiór przyłącza I wykonanie tzw. wcinki przez 
pracowników PWiK;
•Geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza przyłącza 
w promocyjnych cenach.

Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji przypomina
o obowiązku zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia budowy przyłącza 
kanalizacyjnego z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem oraz
o konieczności umówienia się na odbiór techniczny. Można tego 
dokonać telefonicznie bądź mailowo:

•tel. 500 012 874 - Marek Szuścik -  dział eksploatacji sieci 
kanalizacyjnej, lub
•tel. 785 750 002 - Tomasz Tomaszewski - dział eksploatacji sieci 
kanalizacyjnej, lub
•tel. 32455 26 34wew. 370-374-Jednostka Realizująca Projekt, 
•e-mail jrp@pwik-wodzislaw.pl - Jednostka Realizująca Projekt.

Projekt „Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni 
oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim” 
jest współfinansowany przez Unię Europejską z Funduszu 
Spójności. Jego celem jest dostosowanie gospodarki wodno
-  ściekowej na terenie aglomeracji Wodzisław Śląski do 
wymogów prawa polskiego I unijnego. W sumie do czerwca
2014 roku powstanie 126 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
10 przepompowni. Dzięki jego realizacji ponad 12 tys. 
mieszkańców uzyska możliwość włączenia się do nowo 
wybudowanej sieci kanalizacyjnej.

JCZSkSnakanalizację!
czas na środowisko

Szczegółowe informacje dotyczące Projektu, łącznie z mapami 
projektowymi harmonogramem prac, znajdują się na stronie 
internetowej: www.pwik-wodzislaw.pl/jrp

i
INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI
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